paternorum omnium bonorum haerede, cui illa nu-
bere debeat, nisi iam a patre fuerit despousata; et de
viis publicis. Tum, si quis adoptare voluerit filium, is
coram regibus id facere tenetur. Adsident reges de-
liberantibus senatoribus, qui sunt numero duodetri-
ginta: quod si in senatum non veniunt, hi ex sena-
toribus qui proxime illos cognatione adtingunt, re-
gum habent honores, et duo suffragia conferunt,
praetereaque tertium, suum ipsorum. (58.) Ista igi-
tur viventibus regibus Spartanis publice tribuuntur:
mortuis vero, haecce. Nunciant equites obitum regis
per universam Laconicam; in urbe vero circumeuntes
mulieres lebetem pulsant. Quo facto, necesse est ut
ex quaque domo duo liberi homines, mas et foemina,
luctu squalcent: id ni faciunt, gravem multtam incur-

δὲ τοῖς Λακεδαιμονίοις κατὰ τῶν Βασιλήων τοὺς θα-
10 νάτους ἐστὶ ἀντὸς καὶ τοῖς Βαρβάροις τοῖς ἐν τῇ Ἀσίῃ
τῶν γὰρ ὡν Βαρβάρων οἱ πλεῦνες τῷ αὐτῷ νόμῳ χρέων-
ται κατὰ τοὺς θανάτους τῶν βασιλήων. ἐπεὰν γὰρ
15 ἀποδάνῃ βασιλεὺς Λακεδαιμονίων, ἐκ πάσης δεὶ Λα-
κεδαιμονος, χωρὶς Σπαρτιτέων, αἵριθμῶ τῶν περιοίκων
ἀναγκαστούς ἐσ τὸ κῆδος ιέναι. τουτέων ὡν καὶ τῶν
εἰλατέων καὶ αὐτέων Σπαρτιτέων ἐπεὰν συλλεχθέωσι
ἐσ τῶντὸ πολλαὶ χειράδες, σύμμιγα τῆσι γυναιξὶ κό-
πτονται τε τὰ μέτωπα προθύμως, καὶ οἷμαγῇ διαχρέων-
ται ἀπλέτω. Φάμενοι τὸν ὑστατὸν αἰεὶ ἀπογενόμενον
20 τῶν βασιλήων, τοῦτον δὴ γενέσθαι ἄριστον. ὃς δὲ ἀν-
ἐν πολέμῳ τῶν βασιλήων ἀποδάνῃ, τούτῳ δὲ εἴδωλον
σκενάσαντες, ἐν κλίνῃ εὖ ἐστρωμένη ἐκφέρουσι. ἐπεὰν
δὲ θάψωσι, αὐγορὴ δέκα ἡμερέων οὐκ ὕσταται σφι, οὐδὲ

runt. Est autem mos Lacedaemoniorum in regum obitu idem qui Barbarorum in Asia: plerique enim barbari in obitu regum suorum eodem utuntur instituto. Mortuo enim rege Lacedaemoniorum, non Spartani solum, sed et ex tota Laconica circum habitantium certus quidam numerus ad prosequendum funus convenire tenetur. Hi igitur, et hilotae, et Spartani ipsi, postquam multa millia numero convenere, promiscue cum mulieribus frontes gnawiter plangunt, immensaque edunt lamenta, postremum semper *ex regibus optimum fuisse* dicentes. Quod si in bello mortuus rex est, eius simulacrum effingunt, et pulcre strato lectulo impositum efferunt. Sepulto rege, per decem dies nec populi concio instituitur, nec magistratum concessus, sed per hos dies continuos lu-

ἀρχαιεργίη συνίσει, ἀλλὰ πειθέουσι ταῦτας τὰς ημέρας.

59 Συμφέρονται δὲ ἄλλο τόδε τοῖς Πέρσοις. ἐπεὶ ἀποθανόντος τοῦ Βασιλῆος ἄλλος ἐνίστηται Βασιλεὺς, οὗτος ὁ ἐστὶν ἐλευθεροὶ ὅστις τι Σπαρτιτέων τῷ Βασιλεῖ η τῷ δημοσίᾳ ὥφειλε· ἐν δὲ αὐτῷ Πέρσοις ὁ κατιστάμενος Βασιλεὺς τὸν προσοφειλόμενον Φέρον μετέπει πάσους 5